r tct t re[
ESTADo Do PARANÁ

Recebiefo ern

t r; r. r

lli !j t',i DT TA§TÂVEi- / _-\
INDTcAÇÃo N" co I on 201,7.

(Autot: Vereadot Celso Dal Molin/PR)

\-

Exmo. Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

O Veteador Celso Dal Molin/PR, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas attibúções que lhe confete o art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa
Excelência que seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento
do Plenátio e depois despachado ao Exmo. Senhor Ptefeito do Município de
Cascavel, solicitando perante a Secretatia de Meio Ambiente, reahze a poda de
três árvotes que se enconüam na Rua Vetmelha, n" 211, Bairto Bela Vista.

E a Indicação. Sala de Sessões

Cascavel, 19 de junho de2017

Justificação

Tendo em vista que essa ârvore tem atÍapalhado a visão dos motoristas dos coletivos quanto
a strtahzação de ttânsito, sendo que os mesmos acabam invadindo a prefetencial, podendo
acattetat em acidentes, pelo que faz-se necessátia sua poda. Dessa fotma, se requer ao orgào
competente (Secretaria do Meio Âmbiente), as devidas providências.